
                                                                                                                         CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2016. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO VIII * NÚMERO 349 * R$ 1,00 

  

  

PREFEITO: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
PODER LEGISLATIVO 

PODER EXECUTIVO 

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 

CAMARA MUNICIPAL 
 PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA       

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58  
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 107/2016. 
DE 20 DE JUNHO DE 2016. 
 

Concede diária ao Prefeito 
Municipal de Campo Grande/RN, e 
dá outras providências. 

 
O Secretário Municipal de 

Administração da Prefeitura Municipal de 
Campo Grande, Estado do Rio Grande do Norte, 
no uso de suas atribuições legais. 

 
Art. 1º - Conceder ao Senhor 

FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO, ocupante do cargo de Prefeito 
Municipal, lotado no Gabinete do Prefeito desta 
Edilidade, 01 e ½  (uma e meia) diária, ao preço 
unitário de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), 
para fazer face às despesas com locomoção local, 
alimentação e estada, quando em viagem 
administrativa a cidade de Brasília/DF, para neste 
dia 22 de junho de 2016, participar da entrega do 
PRÊMIO PREFEITO AMIGO DA CRIANÇA 
GESTÃO 2013-2016, categoria Reconhecimento 
Pleno, promovido pela FUNDAÇÃO ABRINQ. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 20 de junho de 2016. 
 

Dimas Alves Vieira de Melo 
Secretário de Administração 

Portaria nº 004/2015 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 106/2016. 
DE 20 DE JUNHO DE 2016. 
 

Concede diária a Secretária Munici- 
 

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 

CAMARA MUNICIPAL 
 PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA       

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58  
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 

 
pal de Saúde, desta Edilidade, e dá 
outras providências.  
O Prefeito Municipal de Campo 

Grande – RN, no uso de suas atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder à servidora 

EDINETE KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA, 
atualmente exercendo as funções de Secretária de 
Saúde, vinculada a Secretaria Municipal de Saúde, 
deste Município, 01 (uma) diária ao preço unitário 
de R$ 300,00 (trezentos reais), para fazer face às 
despesas com locomoção, alimentação e estada, 
quando em viagem administrativa a Cidade de 
Mossoró/RN, com finalidade de participar de uma 
reunião da Comissão de Intergestores Regional – 
CIR, que acontecerá neste dia 23 de junho de 2016, 
na II URSAP-Mossoró. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 20 de junho de 2016.  
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo Prefeito Municipal 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2016 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 019/2016 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
A Comissão de Licitação do Município 

de CAMPO GRANDE, através do(a) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, em 
cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. 
FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. DE MELO, 
PREFEITO MUNICIPAL, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a 
seguir: 
 
 

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 

CAMARA MUNICIPAL 
 PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA       

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58  
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 

 
Objeto..................: Contratação de um nutricionista 
para compor a equipe do Selo de Inspeção 
Municipal (SIM), com carga horária de 20 (vinte) 
horas semanais, no período de junho a dezembro de 
2016. 
 
Contratado...........: MARIO MÁRCIO EUFRASIO 
DE OLIVEIRA 
 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso V , da Lei nº  
8.666/93 e suas alterações posteriores. 
 

Declaração de Dispensa de Licitação 
emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo  
Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. DE MELO, 
PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 CAMPO GRANDE - RN, 06 de Junho de 2016. 
 

 ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  
Comissão de Licitação 

Presidente 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160176 
ORIGEM...............: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº DISP. 019/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).................: MARIO MÁRCIO 
EUFRASIO DE OLIVEIRA 
OBJETO......: Contratação de um nutricionista para 
compor a equipe do Selo de Inspeção Municipal 
(SIM), com carga horária de 20 (vinte) horas 
semanais, no período de junho a dezembro de 2016. 
VALOR TOTAL................: R$ 6.300,00 (seis mil, 
trezentos reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0207.041220007.2.019 Manut. Ativ. Sec. 
Mun. Agric. Meio Amb. Rec.Híd. e Abastecimento, 
Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. 
de Terceiros Pessoa Física, Subelemento 
3.3.90.36.99, no valor de R$ 6.300,00. 
VIGÊNCIA...............: 06 de Junho de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA.: 06 de Junho de 2016. 

 
 



2 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 349 * 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2016 

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2016 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

O Município de CAMPO GRANDE, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO GRANDE por intermédio da Comissão de 
Licitação, torna público que às  13:30 horas do dia 
12 de Julho de 2016, fará realizar licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor 
preço, para contratação de empresa especializada 
para execução das obras de drenagem superficial e 
pavimentação a paralelepípedos de trechos das Ruas 
Pedro Chaves e José Inácio de Loiola, zona urbana 
do município de Campo Grande/RN, de acordo com 
o que determina a legislação vigente, a realizar-se na 
sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE. 

 
O procedimento licitatório obedecerá 

ao disposto na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
com as alterações posteriores que lhe foram 
introduzidas. 

 
O Edital e seus anexos encontram-se à 

disposição dos interessados na sala da Comissão de 
Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, 47, 
CENTRO, CAMPO GRANDE/RN, podendo ser 
solicitado através do e-mail: 
licitacao.pmcgrn@gmail.com, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente. 
 

CAMPO GRANDE - RN, 20 de junho de 2016. 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  
Comissão de Licitação 

Presidente 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 077/2016 

SEM LICITAÇÃO N° 027/2016 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A Comissão de Licitação do Município 
de CAMPO GRANDE, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à 
ratificação procedida pela Sra. EDINETE 
KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA, Sec. 
Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido 
do processo de dispensa de licitação a seguir: 

 
Objeto........................: prestação de serviço com 
seguro total do veículo tipo Mitsubishi L200 Pick - 
up GL, 3.2 Turbo, pertencente ao fundo Municipal 
de saúde do município de Campo Grande/RN 

 
Contratado.................: PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 

 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  
8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela 
Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) 
EDINETE KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA, 
Sec. Municipal de Saúde. 

 
 CAMPO GRANDE - RN, 16 de Junho de 2016. 

 
 ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  

Comissão de Licitação 

Presidente 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 076/2016 

SEM LICITAÇÃO N° 026/2016 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A Comissão de Licitação do Município 
de CAMPO GRANDE, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, em 
cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. 
FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. DE MELO, 
PREFEITO MUNICIPAL, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a 
seguir: 

 
Objeto........................: Prestação de serviço com 
locação de figurino junino, destinado ao Arraiá 
Filhos de Santana, para serem utilizados durante as 
apresentações das quadrilhas juninas 

 
Contratado.................: EUNICE DE CASTRO 
REBOUCAS - ME 

 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  
8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 
Declaração de Dispensa de Licitação 

emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo  
Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. DE MELO, 
PREFEITO MUNICIPAL. 

 
CAMPO GRANDE - RN, 01 de junho de 2016. 

 
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  

Comissão de Licitação 
Presidente 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº...........: 20160168 
ORIGEM......: SEM LICITAÇÃO Nº SL 026/2016 
CONTRATANTE...: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O)..: EUNICE DE CASTRO 
REBOUCAS - ME 
OBJETO...: Prestação de serviço com locação de 
figurino junino, destinado ao Arraiá Filhos de 
Santana, para serem utilizados durante as 
apresentações das quadrilhas juninas. 
VALOR TOTAL.........: R$ 7.952,00 (sete mil, 
novecentos e cinquenta e dois reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Projeto 0205.133920048.1.113 Realização das 
Festas Juninas , Classificação econômica 
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 7.952,00. 
VIGÊNCIA...............: 01 de Junho de 2016 a 31 de 
Julho de 2016. 
DATA DA ASSINATURA...: 01 de Junho de 2016. 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 069/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS N° 013/2016 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO  
O Prefeito Municipal de Campo 

Grande/RN, no uso de suas atribuições legais torna 
público que o Pregão Presencial para Sistema de 
Registro de Preços nº 013/2016, realizado em 16 de 
junho de 2016, teve como vencedor(as) do Certame 

a(s) seguinte(s) empresa(s): R W C GURGEL EPP, 
C.N.P.J. nº 10.538.476/0001-34, ganhador do(s) 
item(ns): 01, 16, 20, 21, 36, 37, 38, 42, 43, 53, 54, 
56, 59, 61, 62, 63, 64, 66, 71, 72, 76 e 80 no valor 
final de R$ 44.735,00 (quarenta e quatro mil, 
setecentos e trinta e cinco reais); F WILTON 
CAVALCANTE MONTEIRO, C.N.P.J. nº 
07.055.280/0001-84, ganhador do(s) item(ns): 02, 
05, 09, 11, 12, 13, 14, 17, 18, 22, 24, 28, 32, 33, 34, 
35, 39, 40, 41, 44, 45, 46, 47, 50, 57, 65, 67, 68, 69, 
70, 74 e 77 no valor final de R$ 56.425,00 
(cinquenta e seis mil, quatrocentos e vinte e cinco 
reais); RDF - DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, C.N.P.J. nº 
12.305.387/0001-73, ganhador do(s) item(ns): 03, 
07, 10, 25, 26, 27 e 48 no valor final de R$ 
14.282,00 (quatorze mil, quatrocentos e oitenta e 
dois reais); CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, 
C.N.P.J. nº 40.787.152/0001-09, ganhador do(s) 
item(ns): 04, 30, 31, 55, 58, 60, 79, 81 e 82 no valor 
final de R$ 22.078,00 (vinte e dois mil, setenta e 
oito reais); PHOSPODONT, C.N.P.J. nº 
04.451.626/0001-75, ganhador do(s) item(ns): 06, 
08, 15, 19, 23, 49, 73 e 75 no valor final de R$ 
19,550,00 (dezenove mil, quinhentos e cinquenta reais). Foram declarados como fracassado os itens: 
29, 51 e 52, e como deserto o item 78. Campo 
Grande/RN, em 17 de junho de 2016 – Francisco 
das Chagas Eufrásio Vieira de Melo – Prefeito 
Municipal. 

 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Ata de Registro de Preços nº 20160170. Processo 
Administrativo nº 069/2016. Pregão Presencial para 
Sistema de Registro de Preço nº SRP 013/2016. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO GRANDE. Contratado(s): 
  
PHOSPODONT; C.N.P.J. nº  04.451.626/0001-75,  
estabelecida  à  AV  AYRTON  SENNA,  4148,  
CAPIM  MACIO, Natal/RN, representada neste ato 
pelo Sr(a). PEDRO PAULO COSTA DA SILVA, 
C.P.F. nº 294.057.694-72.       
  
00006 BENZILPENICILINA BENZATINA 
600.000 UI - Marca.: TE - FRASCO            2,000.00 
- 2,530 - 5.060,00 
00008 BENZILPENICILINA PROCAINA + 
BENZILPENICILINA POTÁSSICA - Marca.: 
BLAU FARMACEUTICA - FRASCO - 1,000.00 - 
5,280 - 5.280,00                            
00015  DEXCLORFENIRAMINA COMPRIMIDO 
2 MG - Marca.: GEOLAB – COMPRIMIDO - 
3,000.00 - 0,090 - 270,00 
00019  ENALAPRIL MALEATO 10MG - Marca.: 
SANVAL – COMPRIMIDO - 15,000.00 - 0,050 - 
750,00 
00023 FUROSEMIDA 40MG - Marca.: 
HIPOLABOR - COMPRIMIDO - 25,000.00 - 0,030 
- 750,00 
00049 ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO - 
Marca.: NATULAB – COMPRIMIDO - 50,000.00 - 
0,030 - 1.500,00 
00073 METILDOPA 250MG - Marca.: TKS – 
COMPRIMIDO - 35,000.00 - 0,140 - 4.900,00 
00075 SALBUTAMOL XAROPE 2MG/5ML 
FRASCO COM 120ML - Marca.: NATULAB – 
FRASCO - 1,000.00 - 1,040 - 1.040,00 
VALOR TOTAL R$       19.550,00 
  
F WILTON  CAVALCANTE  MONTEIRO;  
C.N.P.J.  nº  07.055.280/0001-84,  estabelecida  à  
RUA  EDMAR FRANCISCO PEREIRA, 508, 
AEROPORTO, Mossoró/RN, representada  neste ato 
pelo Sr(a). FRANCISCO BEZERRA IRMAO, 
C.P.F. nº 673.151.434-91.                                                                                                       
 
00002 ALBENDAZOL 40 MG/ML - Marca.: 
PRATI - FRASCO - 1,000.00 - 1,390 - 1.390,00 
00005 AMOXICILINA 50MG/ML FRASCO 60ML 



3 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 349 * 
- Marca.: PRATI - FRASCO - 1,600.00 - 2,570 - 
4.112,00 
00009 BENZOILMETRONIDAZOL SUSPENSÃO 
ORAL 40 MG/ML - Marc a.: PRATI - FRASCO - 
1,200.00 - 1,870 - 2.244,00 
00011 CEFALEXINA (SÓDICA OU 
CLORIDRATO) 50 MG/ML - Marca.: TEUTO - 
FRASCO - 700.00 - 6,000 - 4.200,00 
00012 CEFALEXINA (SÓDICA OU 
CLORIDRATO) CÁPSULA 500 MG - Marca.: 
TEUTO - CÁPSULA - 20,000.00 - 0,440     
8.800,00 
00013  CIPROFLOXACINO 500MG - Marca.: 
PRATI - COMPRIMIDO - 10,000.00 - 0,200 - 
2.000,00 
00014  DEXAMETASONA CREME - Marca.: 
PRATI - BISNAGA - 800.00 - 0,840 - 672,00 
00017  DIGOXINA 0,25MG - Marca.: PHARLAB - 
COMPRIMIDO - 15,000.00 - 0,040 - 600,00 
00018  ENALAPRIL MALEATO 5MG - Marca.: 
BELFAR – COMPRIMIDO - 10,000.00 - 0,080 - 
800,00 
00022  FLUCONAZOL CÁPSULA DE 150MG - 
Marca.: PRATI - CÁPSULA - 1,000.00 - 0,220 - 
220,00 
00024  GLIBENCLAMIDA COMPRIMIDO 5MG - 
Marca.: MEDQUIMICA - COMPRIMIDO - 
60,000.00 - 0,030 - 1.800,00 
00028  IBUPROFENO COMPRIMIDO 600 MG - 
Marca.: PRATI - COMPRIMIDO - 18,000.00 - 
0,080 - 1.440,00 
00032  LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG - 
Marca.: PRATI - COMPRIMIDO - 3,000.00 - 0,040 
- 120,00 
00033  METFORMINA, CLORIDRATO 850 MG - 
Marca.: PRATI - COMPRIMIDO - 30,000.00 - 
0,070 - 2.100,00       
00034  METOCLOPRAMIDA SOLUÇÃO ORAL 
4MG/MLL FR. COM 10ML - Marca.: MARIOL - 
FRASCO - 2,000.00 - 0,540 - 1.080,00 
00035  METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250MG 
- Marca.: PRATI - COMPRIMIDO - 5,000.00 - 
0,120 - 600,00 
00040  PREDNISONA 20MG - Marca.: SANVAL - 
COMPRIMIDO - 3,000.00 - 0,200 - 600,00 
00041  PREDNISONA 5MG - Marca.: 
VITAMEDIC - COMPRIMIDO - 8,000.00 - 0,100 - 
800,00 
00044 SULFAMETOXAZOL + 
TRIMETROPRIMA 400MG+80MG - Marca.: 
PRATI - COMPRIMIDO - 15,000.00 - 0,090 - 
1.350,00 
00045  SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 
40MG+8MG/ML - Marca.: PRATI - FRASCO - 
1,500.00 - 1,140 - 1.710,00 
00046  SINVASTATINA 20 MG - Marca.: 
SANVAL - COMPRIMIDO - 3,000.00 - 0,080 - 
240,00 
00047  SINVASTATINA 40 MG - Marca.: 
SANVAL - COMPRIMIDO - 4,000.00 - 0,150 - 
600,00 
00050  AZITROMICINA COMPRIMIDO 
REVESTIDO OU CÁPSULA 500MG - Marca.: 
MEDQUIMICA - COMPRIMIDO - 1,000.00 - 
0,450 - 450,00 
00057  SULFATO FERROSO 40MG 
COMPRIMIDO - Marca.: NATULAB   
COMPRIMIDO - 60,000.00 - 0,040 - 2.400,00 
00065  CETOCONAZOL 200 MG - Marca.: 
GEOLAB - COMPRIMIDO - 12,000.00 - 0,100 - 
1.200,00 
00067  COMPLEXO B (COMPRIMIDO) - Marca.: 
NATULAB - COMPRIMIDO - 10,000.00 - 0,050 - 
500,00 
00068  COMPLEXO B LIQUIDO - Marca.: 
MEDQUIMICA - FRASCO - 1,200.00 - 1,490 - 
1.788,00 
00069  DIMETICONA 150MG/ML - Marca.: 
HIPOLABOR - FRASCO - 2,400.00 - 0,800 - 
1.920,00 
00070  DIPIRONA SÓDICA ORAL 500 MG/ML - 

Marca.: FARMACE - FRASCO - 7,000.00 - 0,890 - 
6.230,00 
00074  NISTATINA CREME VAGINAL 60G/ 
100.000 UI C/ APLICADOR - Marca.: TEUTO - 
BISNAGA - 700.00 - 2,970 - 2.079,00 
00077  SULFATO DE NEOMICINA + 
BACITRACINA (5 MG + 250 UI) CREME BISN. 
10G - Marca.: PRATI - BISNAGA - 1,000.00 - 
1,180 - 1.180,00 
VALOR TOTAL R$       56.425,00 
 
R W  C  GURGEL  EPP;  C.N.P.J.  nº  
10.538.476/0001-34, estabelecida à RUA FELIPE 
CAMARÃO, 1662, AEROPORTO, Mossoró/RN, 
representada neste ato pelo Sr(a). RAIMUNDO 
VANDECI CAMPELO GURGEL, C.P.F. nº 
915.383.784-34.            
  
00001  ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG 
COMPRIMIDO - Marca.: IMEC - COMPRIMIDO - 
28,000.00 - 0,020 - 560,00 
00016  DEXCLORFENIRAMINA SOLUÇÃO 
ORAL 0,4 MG/ML - Marca.: PRATI - FRASCO - 
500.00 - 1,140 - 570,00 
00020  ENALAPRIL MALEATO 20MG - Marca.: 
VITAPAN - COMPRIMIDO - 30,000.00 - 0,060 - 
1.800,00 
00021  ERITROMICINA ESTEARATO DE 
COMPRIMIDO OU CÁPSULA 500MG - Marca.: - 
COMPRIMIDO - 500.00 - 0,770 - 385,00 
00036  METRONIDAZOL 100MG/G CREME 
VAGINAL - Marca.: TEUTO - BISNAGA - 800.00 
- 2,500 - 2.000,00 
00037  OMEPRAZOL 20MG - Marca.: BELFAR - 
CÁPSULA - 15,000.00 - 0,050 - 750,00 
00038  PARACETAMOL SOLUÇÃO ORAL 200 
MG/ML - Marca.: FARMACE – FRASCO - 
4,000.00 - 0,650 - 2.600,00 
00042  PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE 
40MG - Marca.: VITAMEDIC  COMPRIMIDO       
60,000.00             0,020         1.200,00 
00043  SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL - Marca.: 
NATULAB - ENVELOPE - 2,000.00 - 0,500 - 
1.000,00 
00053 HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + 
HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO (60 MG + 40 
MG/ML) - Marca.: SOBRAL - FRASCO - 500.00 - 
2,280 - 1.140,00 
00054  MICONAZOL NITRATO CREME 
VAGINAL A 2% - Marca.: PRATI  BISNAGA - 
1,000.00 - 5,120 - 5.120,00 
00056  SULFADIAZINA DE PRATA CREME 1% 
- Marca.: PRATI - BISNAGA - 300.00 - 4,320 - 
1.296,00 
00059  AMOXICILINA CÁPSULA 500MG - 
Marca.: PRATI - CÁPSULA - 30,000.00 - 0,150 - 
4.500,00 
00061  AMBROXOL 30 MG/5 ML (XAROPE 
ADULTO) - Marca.: HIPOLABOR - FRASCO - 
1,200.00 - 1,470 - 1.764,00 
00062  AMBROXOL 15 MG/5 ML (XAROPE 
INFANTIL) - Marca.: HIPOLABOR – FRASCO - 
1,500.00 - 1,470 - 2.205,00 
00063  AMPICILINA 500MG - Marca.: PRATI                    
COMPRIMIDO - 15,000.00 - 0,190 - 2.850,00 
00064  BENZOATO DE BENZILA EMULSAO 
TOPICA 250 MG/ML - Marca.: SOBRAL - 
FRASCO - 500.00 - 2,870 - 1.435,00 
00066  CETOCONAZOL TÓPICO 2% - Marca.: 
SOBRAL - BISNAGA - 1,000.00 - 1,480 - 1.480,00 
00071  DEXAMETASONA ELIXIR 50 MG/5 ML - 
Marca.: PRATI – FRASCO - 800.00 - 1,250 - 
1.000,00 
00072  DICLOFENACO SÓDICO 15 MG/ML - 
Marca.: GEOLAB – FRASCO - 600.00 - 2,700 - 
1.620,00 
00076  SECNIDAZOL 1.000 MG - Marca.: 
SANVAL - COMPRIMIDO - 2,000.00 - 0,500 - 
1.000,00 
00080  ESTROGÊNOS CONJUGADOS CREME 
VAGINAL 0,625 MG/G - Marca.: WYETH  

BISNAGA - 300.00 - 28,200 - 8.460,00 
VALOR TOTAL R$       44.735,00 
  
RDF -  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS PARA SAUDE LTDA; C.N.P.J. nº 
12.305.387/0001-73, estabelecida à AV 
INTERVENTOR MARIO CAMARA, 2300, C.  DA  
ESPERANÇA,  Natal/RN, representada neste ato 
pelo Sr(a). SIDNEY CARLOS DE MELO, C.P.F. nº 
785.484.544-15.                                                                                         
  
00003  ALBENDAZOL COMPRIMIDO 400 MG - 
Marca.: PRATI, DONA - COMPRIMIDO - 800.00 - 
0,790 - 632,00 
00007  BENZILPENICILINA BENZATINA 
1.200.000 UI EM PÓ - Marca.: TEUTO - FRASCO 
- 3,000.00 - 3,180 - 9.540,00 
00010  CAPTOPRIL 25MG - Marca.: PHARLAB                    
- COMPRIMIDO - 80,000.00 - 0,020 - 1.600,00 
00025  HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO 
25MG - Marca.: PHARLAB - COMPRIMIDO - 
60,000.00 - 0,020 - 1.200,00 
00026  IBUPROFENO SOL. ORAL 50 MG/ML - 
Marca.: NATULAB - FRASCO - 600.00 - 1,050 - 
630,00 
00027  IBUPROFENO COMPRIMIDO 300 MG - 
Marca.: MULTILAB - COMPRIMIDO - 8,000.00 - 
0,070 - 560,00 
00048  ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500 MG 
COMPRIMIDO - Marca.: IMEC - COMPRIMIDO - 
3,000.00 - 0,040 - 120,00 
VALOR TOTAL R$       14.282,00 
 
CIRUFARMA COMERCIAL  LTDA; C.N.P.J. nº 
40.787.152/0001-09, estabelecida à RUA 
PRESIDENTE QUARESMA, 1105, ALECRIM, 
Natal/RN, representada neste ato pelo Sr(a). JOSÉ 
ROBERIO DE ALMEIDA PIMENTA, C.P.F. nº 
260.809.234-91.                                                                                                                        
  
00004 ALENDRONATO SÓDICO COMPRIMIDO 
70MG - Marca.: E M S - COMPRIMIDO - 5,000.00 
- 0,470 - 2.350,00 
00030 IVERMECTINA 6MG - Marca.: 
VITAMEDIC - COMPRIMIDO - 2,000.00 - 0,480 - 
960,00 
00031 LEVONORGESTREL 0,15 MG + 
ETINILESTRADIOL 0,03 MG CICLO 21 CX C/ 21 
COM. - Marca.: CIFARMA - CAIXA - 4,000.00 - 
0,840 - 3.360,00 
00055  NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 
UI/ML FRASCO COM 50ML - Marca.: NATULAB 
- FRASCO - 500.00 - 2,850 - 1.425,00 
00058  SULFATO FERROSO SOL. ORAL 25 
ML/ML - Marca.: NATULAB – FRASCO - 
1,000.00 - 1,240 - 1.240,00 
00060  ACETOFENIDO DE ALGESTONA 
(DIIDROXIPROGESTORONA) C/ 150 MG; 17-
ENANTATO DE ESTRAD - Marca.: CIFARMA -  
AMPOLA - 600.00 - 4,930 - 2.958,00 
00079  NORESTINONA, ENANTATO + 
ESTRADIOL, VALERATO DE - Marca.: 
CIFARMA - AMPOLA - 500.00 - 7,090 - 3.545,00 
00081  MEDROXIPROGESTERONA ACETATO - 
Marca.: UNIÃO QUIMICA - AMPOLA - 400.00 - 
13,100 - 5.240,00 
00082  OMEPRAZOL 40MG - Marca.: BELFAR - 
COMPRIMIDO - 4,000.00 - 0,250 - 1.000,00 
VALOR TOTAL R$       22.078,00 
 
Objeto: Registro de Preço para futura Aquisição 
parcelada de Medicamentos da Farmácia Básica e 
Medicamentos de Atenção Básica destinados à 
manutenção das Unidades de Saúde deste município 
de Campo Grande/RN. Vigência: 20 de junho de 
2016 a 20 de junho de 2017. Data da assinatura: 20 
de junho de 2016. 
 



4 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 349 * 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 068/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS N° 012/2016 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Campo 
Grande/RN, no uso de suas atribuições legais torna 
público que o Pregão Presencial para Sistema de 
Registro de Preços nº 012/2016, realizado em 15 de 
junho de 2016, teve como vencedor(as) do Certame 
a(s) seguinte(s) empresa(s): PHOSPODONT, 
C.N.P.J. nº 04.451.626/0001-75, ganhador do(s) 
item(ns): 01, 05, 12, 15, 18, 27, 33, 58, 60, 68, 74, 
77, 81, 82 e 85 no valor final de R$ 13.665,75 (treze 
mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e setenta e 
cinco centavos); F WILTON CAVALCANTE 
MONTEIRO, C.N.P.J. nº 07.055.280/0001-84, 
ganhador do(s) item(ns): 02, 03, 04, 07, 08, 10, 14, 
17, 23, 25, 31, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 53, 
54, 56 e 80 no valor final de R$ 50.852,02 
(cinquenta mil, oitocentos e cinquenta e dois reais 
e dois centavos); R W C GURGEL EPP, C.N.P.J. 
nº 10.538.476/0001-34, ganhador do(s) item(ns): 06, 
09, 11, 13, 16, 19, 20, 21, 26 e 43 no valor final de 
R$ 44.084,00 (quarenta e quatro mil, oitenta e 
quatro reais); RDF - DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, C.N.P.J. nº 
12.305.387/0001-73, ganhador do(s) item(ns): 24, 
29, 30, 35, 51, 57, 59, 67, 69, 70 e 75 no valor final 
de R$ 14.972,48 (quatorze mil, novecentos e 
setenta e dois reais e quarenta e oito centavos); 
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, C.N.P.J. nº 
40.787.152/0001-09, ganhador do(s) item(ns): 28, 
45, 55, 61, 62, 63, 65, 66, 71, 72, 79, 83 e 84 no 
valor final de R$ 22.078,00 (vinte e dois mil, 
setenta e oito reais). Foram declarados como 
fracassado os itens: 22, 32, 52, 76 e 78, e como 
deserto os itens 46, 47, 48, 49, 50, 64 e 73. Campo 
Grande/RN, em 17 de junho de 2016 – Francisco 
das Chagas Eufrásio Vieira de Melo – Prefeito 
Municipal. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 068/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇO N° 012/2016 
 
Ata de Registro de Preços nº 20160169. Processo 
Administrativo nº 068/2016. Pregão Presencial para 
Sistema de Registro de Preço nº SRP 
012/2016.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE. Contratado(s): 
 
PHOSPODONT; C.N.P.J. nº 04.451.626/0001-75, 
estabelecida à AV AYRTON SENNA, 4148, 
CAPIM MACIO, Natal/RN, representada neste ato 
pelo Sr. PEDRO PAULO COSTA DA SILVA, 
C.P.F. nº 294.057.694-72. 
  
00001 ÁCIDO EPSILON-AMINO-CAPROICO 
(ÍPSILON) SOL. INJETÁVEL 4 G/20 ML - Marca.: 
NIKKHO-FRASCO 50.00 21,700 1.085,00  
00005 ATROPINA, SOL. INJE. 0,5 MG/1ML - 
Marca.: HYPOFARMA AMPOLA 200.00 0,810 
162,00 
00012 DESLANÓSIDO (CEDILANIDE) SOL. 
INJETÁVEL 2 MG/ML - AMPOLA - Marca.: 
UNIAO QUIMICA - 200.00 1,420 284,00 
00015 DIPIRONA SÓDICA SOL. INJETÁVEL 1 
G/2 ML - Marca.: TEUTO - AMPOLA 7,000.00 
0,450 3.150,00 
00018 EFORTIL, SOL. INJ. 10MG/ML - Marca.: 
UNIAO QUIMICA AMPOLA 300.00 1,150 345,00 
00027 LIDOCAÍNA C/ VASO CONSTRICTOR 
2%, SOL. INJ. 400MG/20ML - Marca.: 
HYPOFARMA - FRASCO 25.00 3,550 88,75 

00033 PROMETAZINA SOL. INJETÁVEL 25 
MG/2 ML - Marca.: SANVAL AMPOLA 1,400.00 
1,440 2.016,00 
00058 BROMAZEPAM 6 MG - Marca.: TEUTO 
COMPRIMIDO 5,000.00 0,080 400,00 
00060 CARBAMAZEPINA 200 MG - Marca.: EMS 
LTDA COMPRIMIDO 10,000.00 0,100 1.000,00 
00068 LEVOMEPROMAZINA COMPRIMIDO 
25MG - Marca.: CRISTALIA COMPRIMIDO 
1,000.00 0,420 420,00 
00074 CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG - 
Marca.: HIPOLABOR COMPRIMIDO 8,000.00 
0,090 720,00 
00077 TRAMADOL 50 MG/ML SOL. INJ, 2 ML - 
Marca.: HIPOLABOR AMPOLA 1,300.00 1,050 
1.365,00 
00081 CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 
COMPRIMIDO 25 MG - Marca.: TEUTO 
COMPRIMIDO 15,000.00 0,050 750,00 
00082 FENITOÍNA SODICA 100MG - Marca.: 
TEUTO COMPRIMIDO 3,000.00 0,240 720,00 
00085 ESPIRONOLACTONA 100MG - Marca.: 
ASPEN PHARMA COMPRIMIDO 4,000.00 0,290 
1.160,00 
VALOR TOTAL R$ 13.665,75 
  
F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO; C.N.P.J. 
nº 07.055.280/0001-84, estabelecida à RUA 
EDMAR FRANCISCO PEREIRA, 508, 
AEROPORTO, Mossoró/RN, representada neste ato 
pelo Sr. FRANCISCO BEZERRA IRMAO, C.P.F. 
nº 673.151.434-91.  
  
00002 ÁCIDO TRANEXAMICO (TRASAMIN) 
SOL. INJETÁVEL 250 MG / 5 ML - Marca.: 
HIPOLABOR - AMPOLA 400.00 1,880 752,00 
00003 ÁGUA PARA INJEÇÃO APIROGÊNICA 
INJETÁVEL 10ML - Marca.: ISOFARMA - 
FRASCO 50,000.00 0,150 7.500,00 
00004 AMINOFILINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 24 
MG/ML - Marca.: FARMACE - AMPOLA 100.00 
0,950 95,00 
00007 BROMETO IPRATRÓPIO SOL. P/ 
NEBULIZAÇÃO 0,25 MG/ML DUBLICIDADE - 
Marca.: TEUTO - FRASCO 240.00 0,680 163,20 
00008 BROMIDRATO DE FENOTEROL - Marca.: 
HIPOLABOR FRASCO 240.00 2,740 657,60 
00010 CEFALOTINA - Marca.: BIOCHIMICO 
AMPOLA 2,000.00 3,400 6.800,00 
00014 DICLOFENACO SÓDICO 75MG - Marca.: 
FARMACE AMPOLA 8,000.00 0,590 4.720,00 
00017 EPINEFRINA INJETÁVEL 1 MG/ML 
AMPOLA 1ML - Marca.: HIPOLABOR AMPOLA 
200.00 2,970 594,00 
00023 GENTAMICINA SULFATO 80MG 
INJETAVEL - Marca.: HIPOLABOR  AMPOLA 
2,500.00 0,490 1.225,00 
00025 GLICOSE SOL. INJETÁVEL 50%, 10 ML - 
Marca.: FARMACE AMPOLA 3,600.00 0,250 
900,00 
00031 OCITOXINA SOL. INJETÁVEL 5 UI/ML - 
Marca.: UIMICA UNIAO Q - AMPOLA 100.00 
1,290 129,00 
00034 RANITIDINA 50MG/2ML INJETÁVEL - 
Marca.: TEUTO AMPOLA 4,000.00 0,590 2.360,00 
00036 SORO GLICOSADO 5% SIST. FECHADO - 
Marca.: FRESENIUS FRASCO 2,500.00 2,720 
6.800,00 
00037 SORO FISIOLÓGICO 0,9% SIST. 
FECHADO - CLORETO DE SÓDIO - Marca.: 
FRESENIUS - FRASCO 3,900.00 2,630 10.257,00 
00038 SORO RINGER LACTADO SIST. 
FECHADO - Marca.: FRESENIUS FRASCO 
360.00 2,780 1.000,80 
00039 SORO RINGER SIMPLES SIST. 
FECHADO - Marca.: FRESENIUS FRASCO 
1,240.00 2,780 3.447,20 
00040 VITAMINA K 10 MG/ML AMPOLA 1ML - 
Marca.: HIPOLABOR AMPOLA 400.00 0,980 
392,00 

00041 VITAMINA C 100 MG/ML AMPOLA 5 ML 
- Marca.: TEUTO AMPOLA 800.00 0,670 536,00 
00042 AMIODARONA SOL. INJETAVEL - 
Marca.: HIPOLABOR AMPOLA 50.00 1,790 89,50 
00044 CLOPIDOGEL 75 MG - Marca.: SANDOZ 
COMPRIMIDO 28.00 0,990 27,72 
00053 LEVOFLOXACIN 5 MG/ML - Marca.: 
ISOFARMA BOLSA 20.00 8,100 162,00 
00054 CIPROFLOXACIN 0,2% - Marca.: 
ISOFARMA BOLSA 20.00 7,700 154,00 
00056 TILATIL 20MG - Marca.: UNIAO 
QUIMICA CAIXA 200.00 4,900 980,00 
00080 LEVODOPA + CARBIDOPA 
COMPRIMIDO (250MG+25MG) - Marca.: TEUTO 
- COMPRIMIDO 3,000.00 0,370 1.110,00 
VALOR TOTAL R$ 50.852,02 
  
R W C GURGEL EPP; C.N.P.J. nº 
10.538.476/0001-34, estabelecida à RUA FELIPE 
CAMARÃO, 1662, AEROPORTO, Mossoró/RN, 
representada neste ato pelo Sr. RAIMUNDO 
VANDECI CAMPELO GURGEL, C.P.F. nº 
915.383.784-34.  
  
ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES 
UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 
00006 CEFTRIAXONA INJETAVEL - Marca.: 
TEUTO AMPOLA 3,000.00 2,770 8.310,00 
00009 BUTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA - 
HIOSCINA - Marca.: HIPOLABOR AMPOLA 
2,000.00 1,000 2.000,00 
00011 COMPLEXO B - Marca.: NEOQUIMICA 
AMPOLA 5,000.00 0,880 4.400,00 
00013 DEXAMETASONA FOSFATO DI-SÓDICO 
4MG/ML - Marca.: HIPOLABOR AMPOLA 
8,000.00 0,830 6.640,00 
00016 DIPIRONA SÓODICA + BROMETO DE N-
BUTILESCOPOLAMINA - Marca.: TEUTO - 
AMPOLA 5,000.00 1,610 8.050,00 
00019 FUROSEMIDA 20MG INJETAVEL - 
Marca.: SANTISA AMPOLA 5,000.00 0,530 
2.650,00 
00020 GENTAMICINA SULFATO 20MG 
INJETAVEL - Marca.: SANTISA AMPOLA 500.00 
0,870 435,00 
00021 GENTAMICINA SULFATO 40MG - 
Marca.: SANTISA AMPOLA 500.00 0,640 320,00 
00026 HIDROCORTISONA PÓ P/ SUSP. 
INJETÁVEL 500MG - Marca.: TEUTO  FRASCO 
1,600.00 6,990 11.184,00 
00043 BICARBONATO DE SÓDIO A 10% SOL. 
INJETAVEL - Marca. : FARMACE AMPOLA 
100.00 0,950 95,00 
VALOR TOTAL R$ 44.084,00 
 
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA; C.N.P.J. nº 
40.787.152/0001-09, estabelecida à RUA 
PRESIDENTE QUARESMA, 1105, ALECRIM, 
Natal/RN, representada neste ato pelo Sr. JOSÉ 
ROBERIO DE ALMEIDA PIMENTA, C.P.F. nº 
260.809.234-91. 
 
ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES 
UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 
00028 LIDOCAÍNA S/ VASO CONSTRICTOR 
2%, SOL. INJ. 400MG/20ML - Marca.: 
HIPOLABOR - FRASCO  280.00 2,250 630,00 
00045 DOBUTAMINA 12,5 MG/ML - Marca.: 
HIPOLABOR AMPOLA 25.00 13,090 327,25 
00055 CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 
MG/ML - Marca.: UNIÃO QUIMICA AMPOLA 
50.00 1,330 66,50 
00061 CARBAMAZEPINA 20 MG/ML - Marca.: 
UNIÃO QUIMICA FRASCO 500.00 7,170 3.585,00 
00062 CLONAZEPAM 2 MG - Marca.: GEOLAB 
COMPRIMIDO 8,000.00 0,090 720,00 
00063 DIAZEPAM COMPRIMIDO 10 MG - 
Marca.: UNIÃO QUIMICA COMPRIMIDO 
9,000.00 0,050 450,00 



5 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 349 * 
00065 CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG - 
Marca.: UNIÃO QUIMICA COMPRIMIDO 
1,500.00 0,550 825,00 
00066 DIAZEPAM SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 
MG/ML - Marca.: SANTISA  AMPOLA 1,500.00 
0,720 1.080,00 
00071 FENOBARBITAL INJETÁVEL AMPOLA 
200 MG - Marca.: ÃO QUIMICA - UNI AMPOLA 
200.00 1,470 294,00 
00072 FENOBARBITAL SODICO 100MG - 
Marca.: TEUTO COMPRIMIDO 5,000.00 0,110 
550,00 
00079 MORFINA 10 MG/ML SOL. INJ., 1 ML - 
Marca.: HIPOLABOR - AMPOLA 400.00 1,900 
760,00 
00083 CLORIDRATO DE BIPERIDENO 
COMPRIMIDO 2 MG - Marca.: UNIÃO QUIMICA 
- COMPRIMIDO 2,000.00 0,230 460,00 
00084 ESPIRONOLACTONA 25MG - Marca.: 
ASPEN COMPRIMIDO 3,000.00 0,130 390,00 
VALOR TOTAL R$ 10.137,75 
 
RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA 
SAUDE LTDA; C.N.P.J. nº 12.305.387/0001-73, 
estabelecida à AV INTERVENTOR 
MARIOCAMARA, 2300, C. DA ESPERANÇA, 
Natal/RN, representada neste ato pelo Sr. SIDNEY 
CARLOS DE MELO, C.P.F. nº 785.484.544-15. 
  
ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES 
UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 
00024 GLICOSE SOL. INJETÁVEL 25%, 10 ML - 
Marca.: ISOFARMA AMPOLA 2,600.00 0,220 
572,00 
00029 METILERGOMETRINA SOLUÇÃO 
INJETÁVEL 2 MG/ML AMPOLA 2ML - Marca.: 
U. QUIMICA - AMPOLA 300.00 1,480 444,00 
00030 METOCLOPRAMIDA 5MG/ML AMPOLA 
2 ML - Marca.: ISOFARMA AMPOLA 5,000.00 
0,270 1.350,00 
00035 SOLUÇAO GLICERINADA PARA 
ENEMA A 12% - Marca.: FARMACE FRASCO 
72.00 4,840 348,48 
00051 CLEXANE 40MG 0,4ML COM SERINGA - 
Marca.: SANOFI CAIXA 10.00 109,000 1.090,00 
00057 BROMAZEPAN 3MG - Marca.: TEUTO 
COMPRIMIDO 5,000.00 0,070 350,00 
00059 CARBAMAZEPINA 400 MG - Marca.: 
CRISTALIA COMPRIMIDO 7,000.00 0,350 
2.450,00 
00067 HALOPERIDOL - AMPOLA 70 MG - 
Marca.: CRISTALIA AMPOLA 240.00 8,200 
1.968,00 
00069 LEVOMEPROMAZINA COMPRIMIDO 
100MG - Marca.: CRISTALIA COMPRIMIDO 
1,000.00 0,900 900,00 
00070 RISPERIDONA 2MG - Marca.: CRISTALIA 
COMPRIMIDO 6,000.00 0,300 1.800,00 
00075 ÁCIDO VALPROICO 500 MG 
COMPRIMIDO - Marca.: BIOLAB COMPRIMIDO 
5,000.00 0,740 3.700,00 
VALOR TOTAL R$ 14.972,48 
 
Objeto: Registro de Preço para futura Aquisição 
parcelada de Medicamentos de Uso Hospitalar 
destinados à unidade de Saúde de atendimento 24 
horas e Psicotrópicos destinados as Unidades 
Básicas de Saúde, deste município de Campo 
Grande. Vigência: 20 de junho de 2016 a 20 de 
junho de 2017. Data da assinatura: 20 de junho de 
2016. 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2016 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2016 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de CAMPO GRANDE, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO GRANDE por intermédio da Comissão de 
Licitação, torna público que às  10:30 horas do dia 
12 de Julho de 2016, fará realizar licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor 
preço, para contratação de empresa especializada 
para execução da obra de drenagem superficial e 
pavimentação com paralelepípedos da 2ª (segunda) 
etapa do acesso ao açude do Morcego, localizado na 
zona rural do município, conforme convênio de 
repasse de recursos financeiros nº 014/2014-SIN, 
celebrado pelo Governo do estado do Rio Grande do 
Norte, através da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura - SIN e o Município de Campo 
Grande/RN, de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO GRANDE. 

 
O procedimento licitatório obedecerá 

ao disposto na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
com as alterações posteriores que lhe foram 
introduzidas. 

 
O Edital e seus anexos encontram-se à 

disposição dos interessados na sala da Comissão de 
Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, 47, 
CENTRO, CAMPO GRANDE/RN, podendo ser 
solicitado através do e-mail: 
licitacao.pmcgrn@gmail.com, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente. 
 

CAMPO GRANDE - RN, 20 de junho de 2016. 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  
Comissão de Licitação 

Presidente 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2016 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2016 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

O Município de CAMPO GRANDE, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO GRANDE por intermédio da Comissão de 
Licitação, torna público que às  08:30 horas do dia 
12 de Julho de 2016, fará realizar licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor 
preço, para contratação de empresa especializada 
para execução das obras de drenagem superficial e 
pavimentação a paralelepípedo de trechos das Ruas 
Pedro Chaves e Maria da Conceição Souza, 
localizadas na zona urbana do município, conforme 
Convênio de Repasse de Recursos Financeiros n.º 
019/2014-SIN, celebrado entre o Governo do Estado 
do Rio Grande do Norte, através da Secretaria de 
Estado da Infraestrutura - SIN e o município de 
Campo Grande/RN, de acordo com o que determina 
a legislação vigente, a realizar-se na sala da 
Comissão de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE. 

 
O procedimento licitatório obedecerá 

ao disposto na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
com as alterações posteriores que lhe foram 
introduzidas. 

 
O Edital e seus anexos encontram-se à 

disposição dos interessados na sala da Comissão de 
Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, 47, 
CENTRO, CAMPO GRANDE/RN, podendo ser 
solicitado através do e-mail: 
licitacao.pmcgrn@gmail.com, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente. 
 

CAMPO GRANDE - RN, 20 de junho de 2016. 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  
Comissão de Licitação 

Presidente 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 049/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2016 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº.......: 20160171 
ORIGEM.................: PREGÃO Nº SRP 011/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O)..................: C M DA COSTA 
GUILHERME - ME 
OBJETO..: Aquisição de Material de limpeza 
destinado a manutenção das atividades básicas de 
limpeza e higiene da Secretaria Municipal de Obras, 
Urbanismo e Serviços Públicos, deste município de 
Campo Grande/RN. 
VALOR TOTAL: R$ 3.898,75 (três mil, oitocentos 
e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0206.041220007.2.006 Manutenção das 
Ativ. da Sec. Mun. de Obras, Urb. e Serv. Públicos, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 
3.898,75. 
VIGÊNCIA................: 17 de Junho de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA.: 17 de Junho de 2016. 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 016/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS N° 004/2016 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160172 
ORIGEM.................: PREGÃO Nº SRP 004/2016 
CONTRATANTE..: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).....: SOL EDIFICAÇÕES & 
LOCAÇÕES LTDA - ME 
OBJETO: contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço de Transporte de 
passageiros com o objetivo de efetuar o transporte 
dos Estudantes da Rede Municipal de Ensino deste 
Município de Campo grande/RN, bem como os 
Alunos da Rede Estadual de Ensino, conforme 
Termo de Adesão ao Programa Estadual de 
Transporte Escolar Rural do Rio Grande do Norte - 
PETERN firmado entre o Governo do Estado e o 
Município de Campo Grande/RN. 
VALOR TOTAL..: R$ 25.741,10 (vinte e cinco 
mil, setecentos e quarenta e um reais e dez 
centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 
Projeto 0205.123610042.1.101 PNAT - Programa 
Nacional de Apoio ao Transporte Escolar, 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. 
de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, 
no valor de R$ 25.741,10. 
VIGÊNCIA................: 01 de Junho de 2016 a 30 de 
Junho de 2016. 
DATA DA ASSINATURA: 01 de Junho de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº...........: 20160173 
ORIGEM.............: PREGÃO Nº SRP 004/2016 



6 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 349 * 
CONTRATANTE.: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).....: SOL EDIFICAÇÕES & 
LOCAÇÕES LTDA - ME 
OBJETO: contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço de Transporte de 
passageiros com o objetivo de efetuar o transporte 
dos Estudantes da Rede Municipal de Ensino deste 
Município de Campo grande/RN, bem como os 
Alunos da Rede Estadual de Ensino, conforme 
Termo de Adesão ao Programa Estadual de 
Transporte Escolar Rural do Rio Grande do Norte - 
PETERN firmado entre o Governo do Estado e o 
Município de Campo Grande/RN. 
VALOR TOTAL: R$ 11.128,70 (onze mil, cento e 
vinte e oito reais e setenta centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 
Projeto 0205.123610042.1.101 PNAT - Programa 
Nacional de Apoio ao Transporte Escolar, 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. 
de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, 
no valor de R$ 11.128,70. 
VIGÊNCIA................: 01 de Junho de 2016 a 30 de 
Junho de 2016. 
DATA DA ASSINATURA: 01 de Junho de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 CONTRATO Nº...........: 20160174 

ORIGEM.................: PREGÃO Nº SRP 004/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).....: SOL EDIFICAÇÕES & 
LOCAÇÕES LTDA - ME 
OBJETO: contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço de Transporte de 
passageiros com o objetivo de efetuar o transporte 
dos Estudantes da Rede Municipal de Ensino deste 
Município de Campo grande/RN, bem como os 
Alunos da Rede Estadual de Ensino, conforme 
Termo de Adesão ao Programa Estadual de 
Transporte Escolar Rural do Rio Grande do Norte - 
PETERN firmado entre o Governo do Estado e o 
Município de Campo Grande/RN. 
VALOR TOTA: R$ 9.017,80 (nove mil, dezessete 
reais e oitenta centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 
2016 Atividade 0205.123610042.2.031 Manutenção 
das Atividades do Ensino Fundamental - Salário 
Educação, Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 9.017,80. 
VIGÊNCIA...............: 01 de Junho de 2016 a 30 de 
Junho de 2016. 
DATA DA ASSINATURA: 01 de Junho de 2016. 
 EXTRATO DE CONTRATO 

 CONTRATO Nº...........: 20160175 
ORIGEM.............: PREGÃO Nº SRP 004/2016 
CONTRATANTE........: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).: INFINITY CONSTRUÇÕES 
& INCORPORAÇÕES LTDA 
OBJETO: contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço de Transporte de 
passageiros com o objetivo de efetuar o transporte 
dos Estudantes da Rede Municipal de Ensino deste 
Município de Campo grande/RN, bem como os 
Alunos da Rede Estadual de Ensino, conforme 
Termo de Adesão ao Programa Estadual de 
Transporte Escolar Rural do Rio Grande do Norte - 
PETERN firmado entre o Governo do Estado e o 
Município de Campo Grande/RN. 
VALOR TOTAL: R$ 9.395,54 (nove mil, trezentos 
e noventa e cinco reais e cinquenta e quatro 
centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 
Atividade 0205.123610042.2.012 Manutenção das 
Atividades do Ensino Fundamental - Outros 
Recursos, Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 

3.3.90.39.99, no valor de R$ 9.395,54. 
VIGÊNCIA...............: 01 de Junho de 2016 a 30 de 
Junho de 2016. 
DATA DA ASSINATURA: 01 de Junho de 2016. 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2016 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº...........: 20160166 
ORIGEM................: PREGÃO Nº SRP 011/2016 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O).........: C M DA COSTA 
GUILHERME - ME 
OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza 
destinado a manutenção das atividades diárias das 
Unidades Básicas de Saúde e da Secretaria 
Municipal de Saúde deste município de Campo 
Grande/RN para o ano de 2016. 
VALOR TOTAL: R$ 23.308,70 (vinte e três mil, 
trezentos e oito reais e setenta centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0301.101220007.2.017 Manutenção das 
Ativs. da Sec. Mun. de Saúde, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 
23.308,70. 
VIGÊNCIA....: 10 de Junho de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA...: 10 de Junho de 2016. 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAAMMPPOO  GGRRAANNDDEE  PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL 

 
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2013  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2016 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPO 
GRANDE/RN, no uso de suas atribuições legais, e 
nos termos do Edital do Concurso Público nº 
001/2013, homologado em 27 de janeiro de 2014, 
através do Decreto nº 004/2014, CONVOCA os 
candidatos abaixo relacionados, aprovados no 
referido concurso, a comparecerem ao Setor de 
Pessoal do Município, sito a rua Epitácio Melo, S/N, 
Centro, no expediente aberto ao público das 7:30 às 
13:30horas, no prazo de 30 dias, a partir da data de 
publicação deste Edital, para comprovar habilitação 
com vistas à investidura no Serviço Público 
Municipal, apresentando, rigorosamente atualizados, 
originais e copias dos seguintes documentos: a) 
Carteira de Identidade; b) Título de Eleitor e 
comprovante de votação na última eleição; c) CPF; 
d) Certificado de Reservista, ou de dispensa de 
incorporação (se do sexo masculino); e) Certidão de 
casamento; f) Cartão de Cadastramento do 
PIS/PASEP; g) Carteira Profissional – cópia das 
seguintes páginas: a que contém o número e a série, 
a que contém os dados pessoais e a correspondente 
ao último contrato de trabalho; h) Duas fotografias 
3×4 recentes, coloridas; i) Diploma ou Certificado 
de Conclusão do curso correspondente à 
escolaridade exigida para o cargo; j) Carteira 
Nacional de Habilitação correspondente a categoria 
exigida para o cargo (exclusiva para o cargo de 
motorista); k) Declaração de bens; l) Declaração de 
que não infringe o art. 37, XVI da CF (Acumulação 
de Cargos e Funções), e ainda quanto aos proventos 
de aposentadoria, o disposto no art. 37, §10 da CF, 
com a redação dada pela Emenda Constitucional no 
20/98; m) Declaração de acumulo de carga horaria, 

caso possua outro vínculo empregatício; e n) 
Certidão Negativa de antecedentes criminais 
(Federal e Estadual). Exames Médicos Pré-
admissionais: a) Laudo de sanidade mental expedido 
por médico psiquiatra; b) Sumario de urina com 
sedimentoscopia; c) Parasitológico de fezes; d) 
Hemograma; e) Dosagem de glicose; f) Raio X 
simples do tórax em PA com laudo do médico 
radiologista; e, g) VDRL. O não atendimento a 
presente convocação, será́ considerado como 
desistência. Os formulários citados nos itens “k”, “l” 
e “m” e demais informações estão disponíveis no 
Setor de Pessoal do Município de Campo Grande e 
no site http://www.pmcgrn.com.br. 
 
CARGO: 
 
DIGITADOR: 
- KATHYWSY LOHANNA DA COSTA COUTINHO 
 
PROFESSOR DAS SÉRIES INICIAIS:  
- LUSIA RAFAELLE DE MORAIS PINTO 
 
TÉCNICO EM ENFERMÁGEM: 
- CHRISTIANE VITORINO  
 

Campo Grande/RN, 20 de Junho de 2016. 
 

Francisco das Chagas E. V. de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREFEITURA MUNICIPAL  

 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 

 Fonte: Liliana Almeida 
 

 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 

   ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 349 * 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREFEITURA MUNICIPAL  

 ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 

 Fonte: Liliana Almeida 
 ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 Fonte: Liliana Almeida 
 ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

  
ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAAMMPPOO  GGRRAANNDDEE  
PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL 

 
ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 Fonte: http://www.pmcgrn.com.br/ 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 

 Fonte: http://www.pmcgrn.com.br/ 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 

  
ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAAMMPPOO  GGRRAANNDDEE  
PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL 

 
ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 Fonte: Thiago Gondim 
 ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 Fonte: Desconhecida 
 ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

  
ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 

FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO PREFEITO 
 GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA VICE-PREFEITO 
 GILVANIRA GONDIM DE MOURA  GABINETE DO PREFEITO 
 DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59680-000, Fone: (84) 33622900 
Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: jocg.publicacao@gmail.com 

 

 
COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
 DIRETOR GERAL 
GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA  DIAGRAMAÇÃO 
PAULO ALEX MOURA DE FREITAS 


